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Unsere HIMBEER Medien – Print und Online – kuratieren die besten Tipps für das 
Leben mit Kindern in Berlin und München und inspirieren zu schönen Erlebnissen. 
Unsere Leser:innen und Follower:innen sind urbane Familien mit Kindern von null 
bis 14 Jahren, die kulturell interessiert und qualitätsbewusst sind.

KONTAKT

HIMBEER Verlag
Käthe-Niederkirchner-Str. 7 
10407 Berlin

ONLINE

Sophie Gottschall
Stephanie Eck
online-sales@himbeer-verlag.com
030-92900573

PRINT

Dorothea Böttcher 
Jenny Garcia 
Julia Kantor
sales@himbeer-verlag.com
030-66307360

WEBSITE
berlinmitkind.de

 

HIMBEER MAGAZIN 
Stadtmagazin für Familien  

 

HIMBEER GUIDE 
Berlin mit Kind

Berlin 
mit 
Kind
2024

f a m i l i e n 
f r e i z e i t 

g u i d e 

HIMBEER EDITION  
Schwangerschaft-Geburt-Baby 

SOCIAL MEDIA
Instagram
Facebook

NEWSLETTER
Wochenend-Tipps

Mini-Tipps
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HIMBEER EDITION 
Schwangerschaft-Geburt-Baby 

 

MÜNCHEN

HIMBEER GUIDE
München mit Kind

WEBSITE
muenchenmitkind.de

SOCIAL MEDIA
Instagram
Facebook

NEWSLETTER
Wochenend-Tipps

Mini-Tipps



VERLAG

  Wochenend-Tipps-Newsletter
  jeweils in Berlin und München
  Versand: jeden Donnerstag

  Mini-Tipps-Newsletter 
  für werdende Eltern sowie Familien 

  mit Babys und Kleinkindern (bis 3 Jahre)
  jeweils in Berlin und München
  Versand: jeden 1. des Monats

BILDMATERIAL 
ein Bild: 620 x 540 Pixel, 72 dpi, mit ©-Angabe im Dateinamen,
keine Schrift oder Logos auf dem Bild, keine Collagen

VERLINKUNG
eine URL (Tracking-Link möglich)

TEXTMATERIAL
Headline: max. 35 Zeichen 
Infozeile: max. 65 Zeichen (ggf. Datum, Uhrzeit, Altersangabe, Ort, Kosten)
Text: max. 400 Zeichen

Materialabgabe: spätestens 5 Werktage  vor Veröffentlichung – Freigabe: 2 Werktage vor Veröffentlichung – Text: 
Zeichenangaben inklusive Leerzeichen, keine Emojis, gendersensible Sprache, Leser:innen werden als „ihr“ angespro-
chen – die Redaktion behält sich Anpassungen vor. 

WERBEN IM NEWSLETTER

Beispiel: Desktop-Ansicht

Beispiel:  mobile Ansicht
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VERLAG

  Gewinnspiel-Artikel mit mehreren Bildern im redaktionellen Look
  Platzierung das ganze Jahr über möglich, gern themenspezifisch zu Anlässen wie Mutter-/

  Vater-/Kindertag, Schul-/Kitastart, Halloween, Ferienbeginn, Vorweihnachtszeit etc.

  Laufzeit
  Teilnahme-Laufzeit: bis 4 Wochen (Artikel bleibt 12 Monate in der Gewinnspiel-Rubrik)

  Sichtbarkeit
  Teaser auf der Startseite und verschiedenen Übersichtsseiten, rotierend*
  Instagram-Post und -Story mit Verlinkung zum Gewinnspiel, Reminder-Story kurz vor 

  Ablauf 
  Erwähnung im HIMBEER-Newsletter mit Verlinkung zum Gewinnspiel

  *rotierend: Alle aktuellen Gewinnspiele werden bei jedem Seitenaufruf im Wechsel zufällig 
  auf den festen Werbeplätzen verteilt.

BILDMATERIAL 
max. 4 Bilder: 1.400 Pixel Mindestbreite, 72 dpi, Videoeinbindung per Link möglich (via YouTube 
oder Vimeo), alles mit ©-Angabe im Dateinamen, keine Schrift oder Logos auf den Bildern, 
keine Collagen

VERLINKUNG/HASHTAGS
max. 3 URLs (Einbindung als nofollow-Link, Tracking-Link möglich) im Gewinnspiel-Artikel,  
Hashtags für Instagram-Post, zu markierender Account

TEXTMATERIAL
Headline: nennt Gewinn und Marke, Teasertext: max. 200 Zeichen, Text: max. 2.000 Zeichen, 
Zwischenüberschriften erwünscht

Materialabgabe: spätestens 5 Werktage vor Veröffentlichung – Freigabe: 2 Werktage vor Veröffentlichung – Text: Zei-
chenangaben inklusive Leerzeichen, gendersensible Sprache, Leser:innen werden als „ihr“ angesprochen – die Redaktion 
behält sich Anpassungen vor. 
Teilnahme: über Teilnahmeformular auf der Website oder über einen Kommentar unter den Instagram-Posts. Auslosung 
und Gewinnbenachrichtigung werden von uns übernommen – Versandabwicklung: nach Ablauf des Gewinnspieles, liegt 
bei euch.

GEWINNSPIEL

Beispiel: Artikelansicht auf der Website

Beispiel: Instagram-Post
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Beispiel: Teaser auf der Startseite



VERLAG

  Gewinnspiel-Artikel mit mehreren Bildern im redaktionellen Look
  März: Oster/Frühlings-Special, Dezember:  Adventskalender-Special

  Laufzeit
  Teilnahme-Laufzeit: 1 Tag (Artikel bleibt 12 Monate in der Gewinnspiel-Rubrik)

  Sichtbarkeit
  exklusiver Teaser auf der Startseite und verschiedenen Übersichtsseiten für einen Tag
  Instagram-Post und -Story mit Verlinkung zum Gewinnspiel
  vorab Erwähnung in redaktionellem Ankündigungsartikel zum Special auf der Website  

  und in einem Instagram-Post  

BILDMATERIAL 
max. 4 Bilder: 1.400 Pixel Mindestbreite, 72 dpi, Videoeinbindung per Link möglich (via 
YouTube oder Vimeo), alles mit ©-Angabe im Dateinamen, keine Schrift oder Logos auf den 
Bildern, keine Collagen

VERLINKUNG/HASHTAGS
max. 3 URLs (Einbindung als nofollow-Link, Tracking-Link möglich) im Gewinnspielartikel,  
Hashtags für Instagram-Post, zu markierender Account

TEXTMATERIAL
Headline: nennt Gewinn und Marke, Teasertext: max. 200 Zeichen, Text: max. 2.000 Zeichen, 
Zwischenüberschriften erwünscht

Materialabgabe: spätestens 5 Werktage vor Veröffentlichung – Freigabe: 2 Werktage vor Veröffentlichung – Material-
abgabeschluss Specials 2024: 04.03. (Ostern), 07.11. (Adventskalender) – Text: Zeichenangaben inklusive Leerzeichen, 
gendersensible Sprache, Leser:innen werden als „ihr“ angesprochen – die Redaktion behält sich Anpassungen vor. Teil-
nahme: über Teilnahmeformular auf der Website oder über einen Kommentar unter den Instagram-Posts. Auslosung und 
Gewinnbenachrichtigung werden von uns übernommen – Versandabwicklung: nach Ablauf des Gewinnspieles, liegt bei 
euch.

GEWINNSPIEL-SPECIALS

Beispiel: Artikelansicht auf der Website

Beispiel: Social Media-Einbindung
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VERLAG

  Artikel mit mehreren Bildern im redaktionellen Look
  Wir bieten auch an, den Text zu erstellen oder ein individuelles Konzept mit   

  euch zu erarbeiten. Konditionen auf Anfrage.

  Laufzeiten
  bis 4 Wochen
  bis 12 Monate
  darüber hinaus auf Anfrage

  Sichtbarkeit
  Teaser: 4 Wochen auf der Startseite sowie in allen Sidebars, rotierend* und   

  gesamte Laufzeit in der Artikelübersicht der thematisch passenden Rubrik
  Instagram-Story mit Verlinkung zum Advertorial

  *rotierend: Alle aktuellen Advertorials werden bei jedem Seitenaufruf im Wechsel zufällig 
  auf den festen Werbeplätzen verteilt.

BILDMATERIAL 
max. 7 Bilder: 1.400 Pixel Mindestbreite, 72 dpi, Videoeinbindung per Link möglich (via 
YouTube oder Vimeo), alles mit ©-Angabe im Dateinamen, keine Schrift oder Logos auf 
den Bildern, keine Collagen

VERLINKUNG
max. 5 URLs im Artikel (Einbindung als nofollow-Link, Tracking-Link möglich), zu markie-
render Instagram-Account

TEXTMATERIAL
Headline: max. 35 Zeichen, Teasertext: max. 200 Zeichen, Text: max. 3.000 Zeichen, 
Zwischenüberschriften erwünscht

Materialabgabe: spätestens 5 Werktage vor Veröffentlichung – Freigabe: 2 Werktage vor Veröffentlichung – Text: 
Zeichenangaben inklusive Leerzeichen, gendersensible Sprache, Leser:innen werden als „ihr“ angesprochen – die 
Redaktion behält sich Anpassungen vor.

ADVERTORIALS

Beispiel: Teaser-Einbindung in der Sidebar
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Beispiel: Artikel-Ansicht auf der Webseite



VERLAG

  mit Bild und Text prominent im Veranstaltungskalender platziert
 
  Laufzeit

  bis 4 Wochen

  Sichtbarkeit
  auf allen Seiten der Kategorie WAS IST LOS, rotierend*
  auf allen Seiten des Veranstaltungskalenders, rotierend*
  auf der Übersichtsseite der Top-Termine (erreichbar über Hauptnavigation TOP-TIPPS)

  rotierend*
  *rotierend: Alle aktuellen Top-Termine werden bei jedem Seitenaufruf im Wechsel zufällig auf den festen Werbeplätzen verteilt.

BILDMATERIAL 
ein Bild, 600 x 400 Pixel, 72 dpi, mit ©-Angabe im Dateinamen, 
keine Schrift oder Logos auf den Bildern

VERLINKUNG
eine URL (Einbindung als nofollow-Link, Tracking-Link möglich)

TEXTMATERIAL
Headline: max. 35 Zeichen, Text: max. 200 Zeichen, Infos zu Ort, Datum, Uhrzeit möglichst 
am Ende des Textes

Materialabgabe: spätestens 5 Werktage vor Veröffentlichung – Freigabe: 2 Werktage vor Veröffentlichung– Text: 
Zeichenangaben inklusive Leerzeichen, gendersensible Sprache, Leser:innen werden als „ihr“ angesprochen – die 
Redaktion behält sich Anpassungen vor.

TOP-TERMINE

Beispiel: Einbindung im Slider in der Kategorie WAS IST LOS

Beispiel: Einbindung in der Sidebar der Wochenendtipps
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VERLAG

  Top-Adressen
  auf allen Rubrik- und Artikelseiten der Kategorie STADTLEBEN, rotierend*
  auf der Übersichtsseite der Top-Adressen, rotierend*

  Top-Urlaubsziele
  auf der Rubrikseite und allen Artikelseiten der Rubrik REISEN, rotierend*
  auf der Übersichtsseite der Top-Urlaubsziele, rotierend*

  *rotierend: Alle aktuellen Top-Locations werden bei jedem Seitenaufruf im Wechsel zufällig auf den festen Werbeplätzen verteilt.

  Laufzeit
  12 Monate

  zusätzliche Sichtbarkeit
  erreichbar über Hauptnavigation TOP-TIPPS
  Verlinkung der Übersichtsseiten unter passenden redaktionellen Artikeln

BILDMATERIAL 
ein Bild, 600 x 400 Pixel, 72 dpi, mit ©-Angabe im Dateinamen, 
keine Schrift oder Logos auf den Bildern

VERLINKUNG
eine URL (Einbindung als nofollow-Link, Tracking-Link möglich)

TEXTMATERIAL
Headline: max. 35 Zeichen, Text: max. 200 Zeichen

Materialabgabe: spätestens 5 Werktage – Freigabe: 2 Werktage vor dem Laufzeitbeginn – Text: Zeichenangaben 
inklusive Leerzeichen, gendersensible Sprache, Leser:innen werden als „ihr“ angesprochen – die Redaktion behält 
sich Anpassungen vor.

TOP-LOCATIONS

Beispiel: Einbindung Top-Adressen auf der Übersichtsseite

Beispiel: Einbindung Top-Urlaubsziele in der Sidebar unter REISEN
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VERLAG

  Instagram  
  instagram.com/himbeer_berlin
  instagram.com/himbeer_muenchen

  Facebook
  facebook.com/himbeer.berlin
  facebook.com/himbeer.muenchen

BILDMATERIAL 
für Post: max. 5 Bilder, 1.080 x 1.350 Pixel, 72 dpi, 
für Story: 1.080 Pixel x 1.920 Pixel, 72 dpi, 
alles mit ©-Angabe im Dateinamen, keine Schrift oder Logos auf den Bildern, keine Collagen, 
Videomaterial auf Anfrage

VERLINKUNG/HASHTAGS
für Post: Hashtags,  zu markierender Account
für Story: eine URL, zu markierender Account

TEXTMATERIAL
für Post: Headline: max. 35 Zeichen, Text: wir empfehlen 400 Zeichen 
(max. 2.000 Zeichen)
für Story: Headline: max. 35 Zeichen, Text: max. 400 Zeichen

Materialabgabe: spätestens 5 Werktage vor Veröffentlichung – Freigabe: 2 Werktage vor Veröffentlichung – Text: Zei-
chenangaben inklusive Leerzeichen, gendersensible Sprache, Leser:innen werden als „ihr“ angesprochen – die Redaktion 
behält sich Anpassungen vor.

SOCIAL MEDIA

Beispiel: Instagram-StoryBeispiel: Instagram-Post
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HIMBEER MAGAZIN 
erscheint alle zwei Monate
in Berlin, 20.000 Auflage

PREISLISTE – Teil 1  

WEBSITE
muenchenmitkind.de

 ANZEIGEN

U4, U2

U3

1/1

1/2 hoch oder quer

1/3 quer

1/4 quer

1/4 Rechteck 

1/8 hoch oder quer

1/16 

 ADVERTORIALS

1/1 

1/2 hoch oder quer

1/3 quer

1/4 Rechteck 

 PRODUKTE

Paket L (3 Kästchen) 

Paket M (2 Kästchen)

Paket S (1 Kästchen)

 BEILAGEN

Vollbeilage (20.000), ab 20 g

Vollbeilage (20.000), bis 20 g

Teilbeilage (10.000), ab 20 g 

Teilbeilage (10.000), bis 20 g

3.152

3.015

2.741

1.563

1.067

876

812

473

240 

3.289

1.877

1.281

974

655 

462 

254

2.280

1.989

1.140 

994

355

275

495 

420

420

525

840

190 

365

365 

 

850

3.708

3.547

3.225

1.839

1.255

1.031

955

556

282 

3.869

2.208

1.507

1.146

 

771 

544

299

2.682

2.340

1.341 

1.169

418

324

582

494

494

618

988

224

429

429

1.000

 

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

WEBSITE
berlinmitkind.de

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

395

295

575

475 

475 

625

995

220

430

430

995

465

347

677

559

559

735

1.171

259

506

506

1.171

Agentur- 
preis

Direkt- 
preis

 WERBEN IM NEWSLETTER

Wochenend-Tipps (wöchentlich)

Mini-Tipps (monatlich) 

 GEWINNSPIELE 

Gewinnspiel (bis 4 Wochen)

Gewinnspiel-Special (1 Tag)

 Ostern

 Adventskalender

 ADVERTORIALS

bis 4 Wochen

bis 12 Monate

unbegrenzt

 TOP-FORMATE

Top-Termin (bis 4 Wochen)

Top-Adresse (bis 12 Monate)

Top-Urlaubsziel (bis 12 Monate) 

 BANNER 

bis 4 Wochen 

 SOCIAL MEDIA 

Instagram 

Facebook

Alle Preise verstehen sich in Euro und zzgl. MwSt, die Agenturprovision 
beträgt 15 %. Details zu den einzelnen Werbeformaten könnt ihr den 
jeweiligen Mediadaten entnehmen. Die Preise sind gültig ab 01.01.2024.  

mediadaten.himbeer-verlag.com
reichweiten.himbeer-verlag.com
agb.himbeer-verlag.com

 WERBEN IM NEWSLETTER

Wochenend-Tipps (wöchentlich)

Mini-Tipps (monatlich) 

 GEWINNSPIELE 

Gewinnspiel (bis 4 Wochen)

Gewinnspiel-Special (1 Tag)

 Ostern

 Adventskalender

 ADVERTORIALS

bis 4 Wochen

bis 12 Monate

unbegrenzt

 TOP-FORMATE

Top-Termin (bis 4 Wochen)

Top-Adresse (bis 12 Monate)

Top-Urlaubsziel (bis 12 Monate) 

 BANNER 

bis 4 Wochen 

 SOCIAL MEDIA 

Instagram 

Facebook

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

https://muenchenmitkind.de
https://berlinmitkind.de
https://berlinmitkind.de/mediadaten/
http://berlinmitkind.de/reichweiten/
https://berlinmitkind.de/agb/


PREISLISTE – Teil 2 

HIMBEER EDITION 
Schwangerschaft-
Geburt-Baby
Jahrestitel

 ANZEIGEN

U4

U2, U3

1/1

1/2 hoch oder quer

1/3 quer

1/4 Rechteck, hoch oder quer

1/8 hoch oder quer

 ADVERTORIALS

1/1 

1/2 hoch oder quer

 PRODUKTE

Paket L (3 Kästchen) 

Paket M (2 Kästchen)

Paket S (1 Kästchen)

 BEILAGEN

Vollbeilage (22.000), ab 20 g

Vollbeilage (22.000), bis 20 g

3.152

3.015

2.741

1.563

1.067

812

473

3.289

1.877

655 

462 

254

2.507 

2.188

3.708

3.547

3.225

1.839

1.255

955

556

3.869

2.208 

771

544 

299

2.949

2.574

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

22.000 Berlin 
oder München

9.108

8.712

7.920

4.160

2.800

2.140

1.090

9.504

4.992

2.098 

1.470

826

10.715

10.249

9.318

4.894

3.294

2.518

1.282

11.181

5.873

2.468 

1.729

972

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

80.000 Berlin, München
Düsseldorf, Köln/Bonn

HIMBEER GUIDES 
Berlin mit Kind
München mit Kind 
Jahrestitel

 ANZEIGEN

U4, U2

U3

1/1

1/2 hoch oder quer

1/3 quer

1/4 quer

1/4 Rechteck

1/8 hoch oder quer

1/16

 ADVERTORIALS

1/1 

1/2

 PRODUKTE

Paket L (3 Kästchen) 

Paket M (2 Kästchen)

Paket S (1 Kästchen)

4.599

4.398

3.998

2.102

1.681

1.432

1.124

625

351

4.799

2.522

1.086

728

387

5.411

5.174

4.704

2.473

1.978

1.685

1.322

735

413

5.646

2.967

1.278 

856 

455
auf Anfrage

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

20.000 
Berlin oder München

Berlin 
mit 
Kind
2024

f a m i l i e n 
f r e i z e i t 

g u i d e 

Bei Buchungen in beiden Städten gewähren wir Rabatt.

Alle Preise verstehen sich in Euro und zzgl. MwSt, die Agenturprovision 
beträgt 15 %. Details zu den einzelnen Werbeformaten könnt ihr den 
jeweiligen Mediadaten entnehmen. Die Preise sind gültig ab 01.01.2024. 
Stand: 25.10.2023 

mediadaten.himbeer-verlag.com
reichweiten.himbeer-verlag.com
agb.himbeer-verlag.com

https://berlinmitkind.de/mediadaten/
http://berlinmitkind.de/reichweiten/
https://berlinmitkind.de/agb/

